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La gioia della Banca Macerata Fisiomed per la vittoria

Umbertide 62

Matelica 65
U M B E R T I D E :  S o r r e n t i n o  1 3 ,  
Tomasoni 14, Gianangeli 13, Baldi 5, 
Amatori 9, Del Sole 5, Bartolini 3, 
Giulobello ne, Paolocci, Valeri ne. All. 
Staccini
HALLEY THUNDER MATELICA: 
Trzeciak 4, Bacchini 15, Gramaccioni 
4, Bonvecchio 20, Pilakouta 17, 
Cabrini, Chiovato, Battellini ne, 
Zamparini ne, Lo Russo ne, Lizzi 2, 
Offor 3. All. Matassini
PARZIALI 21-19, 30-33, 46-48. 

BASKET A2 DONNE
UMBERTIDE Splendida vittoria di 
Matelica che vince il big match 

del girone B sul campo di Um-
bertide grazie a un canestro di 
Bonvecchio a 30” dalla fine. Mat-
ch di altissima classifica con tan-
to in palio e nei primi minuti la 
tensione si fa subito sentire. È 
Matelica a sbloccare il punteg-
gio dopo oltre 90 secondi di gio-
co con Bonvecchio, poi sono le 
padrone di casa a replicare con 
Gianangeli e Tomasoni. Dopo 
una prima fase di studio, le due 

squadre sembrano sbloccarsi 
con Trzeciak che trova la tripla 
che regala il vantaggio alla Hal-
ley (8-11). Nessuna delle due 
squadre riesce a prendere il con-
trollo del match, le padrone di 
casa si affidano a Baldi per por-
tarsi di nuovo in vantaggio ma 
Materica risponde subito con 
Bacchini. Umbertide costruisce 
il primo vero vantaggio sul 21-15 
ma la squadra di Matassini si ri-

porta a contatto sul 21-19 alla fi-
ne del parziale e poi trova il pa-
reggio con Gramaccioni in aper-
tura di secondo. Le ragazze di 
Matassini sembrano decisa-
mente più in palla nel secondo 
quarto e con Bacchini trovano il 
primo vero vantaggio del match 
sul 27-31. 

L’altalena
Matelica non riesce ad approfit-
tare fino in fondo però del mo-
mento positivo, in attacco man-
ca continuità e le padrone di ca-
sa tornano a contatto sul 30-33 
con cui si va al riposo a metà 
partita. Alla ripresa del gioco la 
situazione non cambia, è anco-
ra una volta Matelica a provare 
per prima l’allungo ma i liberi di 
Pilakouta che valgono il +5 non 
rappresentano la svolta che Ma-
tassini si augura. Nei momenti 
negativi infatti Umbertide si affi-
da alla difesa per riuscire a gesti-

re il momento negativo e con 
Giangeli prima e Sorrentino poi 
si riporta di nuovo a contatto sul 
38-39. Il match diventa una par-
tita a scacchi con la Halley 
Thunder che però riesce sem-
pre a tenere la testa avanti sul 
46-48 alla vigilia del quarto deci-
sivo. Nei primi minuti dell’ulti-
mo parziale si segna col conta-
gocce, Bacchini porta di nuovo 
avanti Matelica ma la reazione 
di Umbertide è rabbiosa con Del 
Sole che firma il sorpasso sul 
52-51. Il match diventa una bat-
taglia con continui ribaltamenti 
nel punteggi, due liberi di Pila-
kouta riportano avanti Matelica 
con Sorrentino che risponde su-
bito e il match che arriva sul 60 
pari agli ultimi due minuti di 
gioco. A 29” dalla fine Bonvec-
chio trova il canestro del vantag-
gio, Umbertide si affida a Sor-
rentino che però sbaglia dalla 
media con 14” ancora da gioca-
re. Le padrone di casa ci prova-
no ancora ma Matelica conqui-
sta la vittoria per 62-65. 
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Macerata 3

Porto Viro 0
BANCA  MACERATA  FISIOMED  
Pedron 3, Garello 13, Fall 7, 
Diaferia, Ambrose 6, Zhelev 12, 
Karyagin 25, Talevi, Becchio, 
Gabbanelli (L), Dolcini (L). N.E: 
Novello, Pesciaioli. All. Giannini. 
PORTO VIRO Erati 6, Zonta 1, 
Magliano 11, Pedro 4, Brondolo, 
Mazzon, Eccher 6, Chiloiro 4, Pinali 
14, Morgese (L). N.E: Maghenzani, 
Lamprecht, Milan, Sperandio (L). 
All. Bologna. 
PARZIALI: 25-21, 29-27, 25-18
ARBITRI: Marotta, Marigliano
NOTE Ace: Macerata 5, Porto Viro 0. 
Errori in battuta: Macerata 10, 
Porto Viro 7. Muri: Macerata 7, 
Porto Viro 5. 

VOLLEY SERIE A2
MACERATA La Banca Macerata 
Fisiomed torna a vincere. Il se-
stetto di coach Giannini batte 
3-0 (25-21, 29-27, 25-18) l’Alva 
Inox 2 Emme Service Porto Vi-
ro nell’appuntamento domeni-
cale della sesta giornata. Servi-
va tornare al successo e Mace-
rata ci è riuscita al termine di 
una partita combattuta, col 

momento decisivo nel secon-
do set, dove vincere o perdere 
lo avrebbe direzionato da una 
parte o l’altra. Riscatto dopo le 
tre sconfitte consecutive, per 
una classifica dove adesso Ma-
cerata sale a quota 7 punti, 
mentre i nerofucsia restano a 
4 lunghezze. Gli uomini di coa-
ch Bologna giocano col coltel-
lo tra i denti, ma non basta.

L’avvio
Macerata si affida in partenza 
allo starting six formato da Pe-
dron, Garello, Fall, Ambrose, 
Zhelev, Karyagin e come libe-
ro Gabbanelli. I veneti replica-
no con Zonta, Magliano, Chi-
loiro, Pinali, Pedro, Eccher e a 
difendere Morgese. Buono 
scatto di Macerata che va subi-
to sul +3 (5-2) per poi difender-
lo con successo dai tentativi ve-
neti di riavvicinamento ed al-
lungare sul +4 grazie all’ace di 
Pedron (11-7). Porto Viro si 
riavvicina grazie ad un errore 
di Fall e ad un muro di Eccher, 
ma tra diversi errori in attacco 
ospiti e un servizio vincente di 
Karyagin Macerata scava il +6 
(19-13). Karyagin, Zhelev e Ga-
rello non tremano nel momen-
to di maggior pressione ospite 

(23-19), poi Karyagin mura per 
l’1-0 (25-21). Si torna in campo 
con un punto a punto tra i due 
sestetti (7-7), poi Karyagin dal 
servizio martella e combinato 
ad un muro di Fall arriva il +4 
biancorosso (11-7). Pedro reagi-
sce in battuta ma Garello tiene 
il +3 in favore di Macerata 
(14-11). Continua l’elastico tra i 
due sestetti con Macerata sem-
pre avanti, poi Porto Viro fa 
paura col muro di Zonta 
(20-19). I biancorossi resistono 

ma in dirittura d’arrivo un mu-
ro di Erati manda tutti ai van-
taggi (24-24), dove stavolta un 
monster block dall’altra parte 
targato Ambrose fa 2-0 Mace-
rata (29-27). Nel terzo parziale 
parte meglio il sestetto marchi-
giano (5-3): Pedro non trova il 
campo, mentre Karyagin è im-
placabile (9-4). Arrivano alcu-
ni errori biancorossi sottorete 
ed Erati mura per il -2 (10-8), 
ma Zhelev, Karyagin e Pedron 
a muro respingono Porto Viro 

a +6 (15-9). I maceratesi tengo-
no sulla pressione ospite e an-
zi, Karyagin tramuta nel +7 
una grande difesa di Zhelev 
(19-12). Garello cala l’ace che 
per Porto Viro sa di titoli di co-
da (22-15): dal centro Ambrose 
chiude (25-18). 
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Thunder, lo splendido blitz a Umbertide

LA BANCA MACERATA TONICA
TROVA TRE PUNTI IMPORTANTI

Brescia - Macerata

Cantú - Virtus Fano

Lagonegro - Catania
Pineto - Pordenone
Porto Viro - Aversa
Sorrento - Ravenna
Taranto - Siena

30/11
30/11
30/11
30/11
30/11
30/11
30/11

Ore

18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00

Prossimo turno

VOLLEY A2
La situazione DODICIPUNTI

Serie A2 (playoff quarti) Retrocessione

Classifica P  PG P  PG

6
6
6
6
6
6
6

15
15
15
13
12
9
9

Pordenone
Ravenna
Brescia
Aversa
Pineto
Siena
Catania

Sorrento
Lagonegro
Macerata

Taranto
Virtus Fano

Porto Viro
Cantú

9
7
7

6
4

4
1

6
6
6

6
6

6
6

Sabato

Catania - Brescia 3 - 2

Ieri

Ravenna - Lagonegro

Taranto - Cantú

Siena - Sorrento

Aversa - Pineto

Macerata - Porto Viro

Virtus Fano - Pordenone

3 - 1

3 - 0

2 - 3

3 - 0

3 - 0

0 - 3

Partita combattuta, la svolta nel secondo set quando la Fisiomed piega Porto Viro ai vantaggi

Un attacco della Thunder Halley Matelica 

Matelica pesca il canestro
vincente con Bonvecchio
a 30 secondi dalla fine
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